
RR\1016013CS.doc PE526.272v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

A7-0035/2014

20. 1. 2014

ZPRÁVA
o změně článku 166 jednacího řádu Evropského parlamentu o konečném 
hlasování a čl. 195 odst. 3 o hlasování ve výboru
(2014/2001(REG))

Výbor pro ústavní záležitosti

Zpravodaj: Carlo Casini



PE526.272v01-00 2/7 RR\1016013CS.doc

CS

PR_REG

OBSAH

Strana

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...................................................3

NÁVRH ZMĚNY JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU B7-0252/2013 ...5

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU.....................................................7



RR\1016013CS.doc 3/7 PE526.272v01-00

CS

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o změně článku 166 jednacího řádu Evropského parlamentu o konečném hlasování 
a čl. 195 odst. 3 o hlasování ve výboru
(2014/2001(REG))

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh změny jednacího řádu (B7-0252/2013),

– s ohledem na články 211 a 212 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro ústavní záležitosti (A7-0035/2014),

1. se rozhodl změnit jednací řád tak, jak je uvedeno níže;

2. upozorňuje, že změny vstupují v platnost prvním dnem příštího dílčího zasedání;

3. pověřuje svého předsedu, aby pro informaci předal toto rozhodnutí Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 1

Jednací řád Evropského parlamentu
Článek 166

Původní znění Pozměňovací návrh

Při hlasování o návrhu legislativního 
aktu, ať už jde o jediné nebo konečné 
hlasování, Parlament uplatní jmenovité 
hlasování za použití elektronického 
hlasovacího zařízení.

Při rozhodování na základě zprávy 
Parlament pro jakékoli jediné nebo 
konečné hlasování uplatní jmenovité 
hlasování v souladu s čl. 167 odst. 2.

Pozměňovací návrh 2

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 195. – odst. 3

Původní znění Pozměňovací návrh

3. Ve výboru se hlasuje zvednutím ruky, 
pokud čtvrtina členů výboru nepožaduje 
jmenovité hlasování. V takovém případě se 
hlasuje podle čl. 167 odst. 2.

3. Ve výboru se hlasuje zvednutím ruky. 
Jmenovité hlasování podle čl. 167 odst. 2 
se uplatní v případě jediného nebo 
konečného hlasování o zprávě nebo 
v případě, že o něj požádá čtvrtina členů 



PE526.272v01-00 4/7 RR\1016013CS.doc

CS

výboru. 



RR\1016013CS.doc 5/7 PE526.272v01-00

CS

15. 1. 2014

NÁVRH ZMĚNY JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
B7-0252/2013

který v souladu s článkem 212 jednacího řádu

předložil Morten Messerschmidt

Změna článku 166 (Konečné hlasování) a čl. 195 odst. 3 (Hlasování ve výboru)

JEDNACÍ ŘÁD EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Pozměňovací návrh 1

Jednací řád Evropského parlamentu
Článek 166

Původní znění Pozměňovací návrh

Při hlasování o návrhu legislativního aktu, 
ať už jde o jediné nebo konečné 
hlasování, Parlament uplatní jmenovité 
hlasování za použití elektronického 
hlasovacího zařízení.

Při jakémkoli konečném hlasování 
o zprávě vypracované Parlamentem se 
uplatní jmenovité hlasování za použití 
elektronického hlasovacího zařízení.

Odůvodnění

S ohledem na studii „Demokratická kontrola, transparentnost a způsoby hlasování ve 
vnitrostátních parlamentech členských států a v Evropském parlamentu“, která byla 
vypracována na žádost Výboru pro ústavní záležitosti, je účelem navrhované změny jednacího 
řádu uvést parlamentní postupy do souladu s osvědčenými postupy v ostatních parlamentech 
Evropské unie.

Navrhovaná změna rovněž zvýší transparentnost, a tím i demokratickou odpovědnost 
poslanců vůči voličům a občanům. Voliči mají právo vědět, jak jejich zvolení zástupci 
hlasovali, aby je mohli pohnat k odpovědnosti.



PE526.272v01-00 6/7 RR\1016013CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 2

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 195. – odst. 3

Původní znění Pozměňovací návrh

3. Ve výboru se hlasuje zvednutím ruky, 
pokud čtvrtina členů výboru nepožaduje 
jmenovité hlasování. V takovém případě se 
hlasuje podle čl. 167 odst. 2.

3. Ve výboru se hlasuje zvednutím ruky, 
pokud se nejedná o konečné hlasování 
o zprávě vypracované výborem nebo 
pokud čtvrtina členů výboru nepožaduje 
jmenovité hlasování. V takovém případě se 
hlasuje podle čl. 167 odst. 2.



RR\1016013CS.doc 7/7 PE526.272v01-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 17. 12. 2013

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

17
7
0

Členové hlasující pro Andrew Henry William Brons, Andrew Duff, Ashley Fox, Roberto 
Gualtieri, Enrique Guerrero Salom, Sylvie Guillaume, Gerald Häfner, 
Daniel Hannan, Stanimir Ilchev, Anneli Jäätteenmäki, Constance Le 
Grip, David Martin, Morten Messerschmidt, Sandra Petrović Jakovina, 
Helmut Scholz, Indrek Tarand, Luis Yáñez-Barnuevo García

Členové hlasující proti Alfredo Antoniozzi, Elmar Brok, Zdravka Bušić, Paulo Rangel, 
Algirdas Saudargas, György Schöpflin, Manfred Weber

Členové, kteří se zdrželi

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alfredo Antoniozzi, Andrew Henry William Brons, Zdravka Bušić, 
Carlo Casini, Andrew Duff, Ashley Fox, Roberto Gualtieri, Enrique 
Guerrero Salom, Gerald Häfner, Daniel Hannan, Stanimir Ilchev, 
Constance Le Grip, David Martin, Morten Messerschmidt, Sandra 
Petrović Jakovina, Paulo Rangel, Algirdas Saudargas, Indrek Tarand, 
Manfred Weber, Luis Yáñez-Barnuevo García

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Elmar Brok, Sylvie Guillaume, Anneli Jäätteenmäki, Helmut Scholz, 
György Schöpflin


